



Pro Premium-Tarif zum Pro Klassik-Preis¹

Kostenloses Tarif-Upgrade und jetzt neu: Mit Leistungs-Update-Garantie für die absolute Sorgenfreiheit! Künftige Leistungsverbesserungen erhalten Ihre Kunden automatisch*.



Die Vorteile im Überblick:

- Eigenschadendeckung bis 100.000 Euro pro Jahr.
- Erweiterter Schutz bei der Kasko, z.B. Mietwagen im Schadenfall.
- ✓ Längere Kaufpreisentschädigung für Gebrauchtwagen bis 24 Monate.



Pro Premium-Tarif zum Pro Klassik-Preis²

Sichern Sie Ihren Motorradkunden jetzt die exklusiven Leistungen unseres Pro Premium-Tarifs zum günstigeren Preis des Pro Klassik-Tarifs. Dabei profitieren Ihre Kunden von einem besseren und erweiterten Leistungsumfang.



Die Vorteile im Überblick:

- Helm und Schutzbekleidung sind bis 1.000 Euro mitversichert.
- Jetzt neu: Erhöhung der mitversicherten Zubehörteile bis 3.000 Euro.
- ✓ Folgeschäden bei Kurzschluss und Tierbiss sind unbegrenzt mitversichert.



50% beitragsreduzierter Fahrerschutz³

Unschlagbar günstig: Beitragsreduzierter Fahrerschutz für Lieferwagen zum Preis von 16,80 Euro statt 33,60 Euro für die gesamte Vertragslaufzeit.



Die Vorteile im Überblick:

- ✓ Schützt den Fahrer bei selbstverschuldeten Unfällen mit überdurchschnittlichen Leistungen von bis zu 15 Mio. Euro.
- Ausgleich von Verdienstausfällen, Schmerzens- und Pflegegeld.
- ✓ Versicherungsschutz genießen alle berechtigten Fahrer des Fahrzeuges.



50% beitragsreduzierter Fahrerschutz

Unschlagbar günstig: Beitragsreduzierter Fahrerschutz für Wohnmobile zum Preis von 12,00 Euro statt 24,00 Euro für die gesamte Vertragslaufzeit.



Die Vorteile im Überblick:

- ✓ Schützt den Fahrer und seine Hinterbliebenen bei selbstverschuldeten Unfällen mit überdurchschnittlichen Leistungen von bis zu 15 Mio. Euro.
- ✓ Versicherungsschutz genießen alle berechtigten Fahrer des Fahrzeuges.
- ✓ Leistungen umfassen vom Ausgleich von Verdienstausfällen, Schmerzens- und Pflegegeld bis hin zur Versorgung minderjähriger Kinder oder sogar Haustiere.

^{*} Dies gilt nach näherer Maßgabe der Verti AKB für alle künftigen Leistungserweiterungen ohne Zusatzbeitrag.

^{*} Jahreszahlung/Lastschrift Es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AKB) der Verti Versicherung AG, Rheinstr. 7A, 14513 Teltow.

Die neuen Tarifgenerationen ab dem 20.09.2021

Kasko-Deckung	Pro Klassik	Pro Premium	Kfz-Sparte
Verlängerung der Kauf- wertentschädigung für Gebrauchte	18 Monate	24 Monate	
Autoinhaltsversicherung für persönliche Gegen- stände und Kleidung	bis 1.000 Euro (SB 150 Euro)		
Einschluss Cyber-Risiken	✓	✓	
Leistungserweiterung Elementarschäden Erd- rutsch und Vulkanausbruch	✓	✓	
Erhöhung der mitver- sicherten Zubehörteile, z.B. optisches Tuning	bis max. 3.000 Euro		
Leistungsergänzung für E- und Hybridfahrzeuge: Einschluss Wallbox (Beitragsfrei mitversichert gegen Beschädigung, Zerstörung oder Verlust)	✓	✓	

Schon gewusst?

Keine AKB Anpassung, aber auch neu!

Erhöhung der Neupreis- grenze auf 120.000 Euro	✓	✓	
Monatliche Zahlweise	~	~	

Die Übersicht dient einer ersten Orientierung der neuen Leistungen. Es gelten die AKB der Verti Versicherung AG, Stand 09/2021

Aktionsbedingungen:

1) Aktion: "Pro Premium-Tarif zum Pro Klassik-Preis"/"Kostenloses Tarif-Upgrade" für Pkw

Die Nutzung der Aktion ist nur bei Abschluss eines Pkw-Versicherungsvertrags im Zeitraum vom 19.09.2021 bis 31.01.2022 möglich. Für die Rechtzeitigkeit ist das Datum des Versicherungsantrags maßgeblich. Eine Kombination mit anderen Aktionstarifen ist ausgeschlosse n. Bei der Aktion "Pro Premium-Tarif zum Pro Klassik-Preis" gelten alle Leistungen der Produktlinie Pro Premium. Der 15%ige Beitra den Pro Premium-Tarif gegenüber dem Pro Klassik-Preis entfällt. Der Vorteil der Aktion ist bereits im berechneten Versicherungsbeitrag berücksichtigt und gilt die komplette Vertragslaufzeit. Die Aktion kann nicht in bestehende Verträge eingeschlossen werden.

2) Aktion: "Pro Premium-Tarif zum Pro Klassik-Preis" für Motorräder

Die Nutzung der Aktion ist nur bei Abschluss eines Motorrad-Versicherungsvertrags im Zeitraum vom 19.09.2021 bis 31.01.2022 möglich. Für die Rechtzeitigkeit ist das Datum des Versicherungsantrags maßgeblich. Eine Kombination mit anderen Aktionstarifen ist ausgeschlossen. Bei der Aktion "Pro Premium-Tarif zum Pro Klassik-Preis" gelten alle Leistungen der Produktlinie Pro Premium. Der 20%ige Beitragszuschlag in der Teilkasko für den Pro Premium-Tarif gegenüber dem Pro Klassik-Preis entfällt. Die Gesamtersparnis hängt von weiteren Faktoren ab und fällt geringer aus. Der Vorteil der Aktion ist bereits im berechneten Versicherungsbeitrag berücksichtigt und gilt die komplette Vertragslaufzeit. Die Aktion kann nicht in bestehende Verträge eingeschlossen werden.

3) Aktion: "50% beitragsreduzierter Fahrerschutz" für Lieferwagen und Wohnmobile

Die Nutzung der Aktion ist nur bei Abschluss eines Lieferwagen-Versicherungsvertrags im Zeitraum vom 19.09.2021 bis 31.01.2022 möglich. Für die Rechtzeitigkeit ist das Datum des Versicherungsantrags maßgeblich. Eine Kombination mit anderen Aktionstarifen ist ausgeschlossen. Bei der Aktion "50% beitragsreduzierter Fahrerschutz für Lieferwagen" sind alle Leistungen des Verti Fahrerschutzes enthalten. Der Vorteil gilt die komplette Vertragslaufzeit und ist bereits im berechneten Versicherungsbeitrag berücksichtigt. Die Aktion kann nicht in bestehende Verträge eingeschlossen werden.

Verti behält sich vor, die Aktionen oder Teile davon ohne vorherige Ankündigung und ohne Mitteilung von Gründen zu beenden. Ferner behält sich Verti vor, die Aktionen oder Teile davon über den Aktionszeitraum hinaus zu verlängern.